INDICAÇÃO Nº 1006/2012
Solicita operação tapa buracos em estrada situada na Vila Mirim, Bairro do Pavão, Distrito de Canguera
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando operação tapa buracos em estrada situada na Vila Mirim, Bairro do Pavão, Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

A estrada que liga a escola da Vila Mirim até o Capim Fino encontra-se em péssimo estado de conservação, com inúmeros buracos e valetas, dificultando o trânsito de modo geral. Os ônibus que fazem a linha do Bairro do Pavão têm deixado de circular pela referida estrada, prejudicando os moradores do bairro.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de setembro de 2012.

PAULINO PEREIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2012 - 13:54:48 05317/2012
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário